
 

 

 

UCHWAŁA NR IV/35/2019 

Sejmiku Województwa Opolskiego 

z dnia 26 lutego 2019 r. 

 

w sprawie rozpatrzenia petycji w interesie publicznym dotyczącej wprowadzeniu 
mechanizmów zapobiegających kumoterstwu w świecie artystycznym.   

 
 Na podstawie art. 30a ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

województwa (t.j. Dz.U. z 2018 r., poz. 913 ze zm.) oraz w związku z art. 9 ust. 2 ustawy                  

o petycjach z dnia 11 lipca 2014 r. (t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 870), Sejmik Województwa 

Opolskiego uchwala, co następuje: 

 

§ 1  

Sejmik Województwa Opolskiego po zapoznaniu się ze stanowiskiem Komisji Skarg, 

Wniosków i Petycji nie uwzględnia wniosków zawartych w petycji dotyczącej wprowadzenia 

mechanizmów zapobiegających kumoterstwu w świecie artystycznym.  

 

§ 2 

Stanowisko Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, o którym mowa w §1, stanowi załącznik 

do niniejszej uchwały. 

 

§ 3 

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Sejmiku Województwa Opolskiego. 

 

§ 4 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 
       Przewodniczący Komisji Rewizyjnej 
 
                  Dariusz  

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Uzasadnienie 

 Na podstawie art. 30a ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r.  

o samorządzie województwa (t. j. Dz.U. z 2018 r., poz. 913) sejmik województwa rozpatruje 

petycje składane przez obywateli; w tym celu powołuje komisję skarg, wniosków i petycji. 

Zgodnie natomiast z art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 o petycjach (t.j. Dz. U. z 2018 r. 

poz. 870), petycja złożona do organu stanowiącego jednostki samorządu terytorialnego jest 

rozpatrywana przez ten organ. 

Sejmik Województwa Opolskiego podejmuje uchwałę w przedmiotowej sprawie            

po zapoznaniu się z petycją, która wpłynęła do Sejmiku Województwa Opolskiego w dniu        

12 grudnia 2018 r. oraz ze stanowiskiem Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Sejmiku 

Województwa Opolskiego, sporządzonym zgodnie art. 30a ust. 1 ustawy o samorządzie 

województwa z dnia 5 czerwca 1998 r.    

Pismem z dnia 12 grudnia 2018 r. wpłynęła do Sejmiku Województwa Opolskiego 

petycja w interesie publicznym złożona przez Pana (zanonimizowano) dotycząca wprowadzeniu 

mechanizmów zapobiegających  kumoterstwu w świecie artystycznym oraz uzupełnienie do tej 

petycji, które wpłynęło w dniu 24 stycznia 2019 r. 

W przypadku przyjęcia przez Sejmik Województwa Opolskiego w całości ustaleń Komisji 

Skarg, Wniosków i Petycji, stanowisko Komisji będące załącznikiem do niniejszej uchwały staje 

się jednocześnie uzasadnieniem przedmiotowej uchwały.   

 

 

 

 

                      



 1

Załącznik 
do uchwały nr IV/35/2019 
Sejmiku Województwa Opolskiego 
z dnia 26 lutego 2019 r. 

 
 

Stanowisko Komisji Skarg, Wniosków i Petycji w sprawie rozpatrzenia petycji 
w interesie publicznym dotyczącej wprowadzenia mechanizmów 
zapobiegających kumoterstwu w świecie artystycznym. 
 

 

Zgodnie z art. 30a ust. 1 ustawy o samorządzie województwa (t.j. Dz.U. z 2018 r., 

poz. 913 ze zm.) przedmiotowa petycja została skierowana do Przewodniczącej Komisji 

Skarg, Wniosków i Petycji przez Przewodniczącego Sejmiku Województwa Opolskiego,   

w celu zbadania jej przez Komisję, do której należy badanie petycji składanych przez 

obywateli i przedstawienia stanowiska w sprawie Sejmikowi Województwa Opolskiego. 

Przewodniczący Sejmiku zwrócił się jednocześnie do Marszałka Województwa 

Opolskiego o ustosunkowanie się do zawartych w treści petycji wniosków dotyczących 

wprowadzenia mechanizmów zapobiegających kumoterstwu w świecie artystycznym. 

Następnie Komisja Skarg, Wniosków i Petycji na posiedzeniu w dniu 18 lutego 2019 r.     

po przeprowadzonej analizie: 

a) zgłoszonych w petycji wniosków, 

b) właściwych w sprawie przepisów prawa tj. 

- ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (t.j. Dz.U. z 2018 r., poz. 

913 ze zm.),  

- ustawy z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności 

kulturalnej (t.j. Dz.U. z 2018 r., poz. 1983 ze zm.),  

- uchwały Nr XXV/286/2017 Sejmiku Województwa Opolskiego z dnia 28 lutego 2017 r. 

w sprawie szczegółowych warunków i trybu przyznawania stypendiów Marszałka 

Województwa Opolskiego w dziedzinie twórczości artystycznej – „Marszałkowskie 

Talenty” (t.j. Dz. Urz. Woj. Opolskiego z 2017 r. poz. 654), 

oraz po zapoznaniu się ze:  

c) stanowiskiem Marszałka Województwa Opolskiego przekazanym przy piśmie z dnia    

7 stycznia 2019 r.,  

d) wysłuchaniu wyjaśnień w przedmiotowym zakresie Dyrektora Departamentu Kultury, 

Sportu i Turystyki Urzędu Marszałkowskiego Województwa Opolskiego,                          

ustaliła, co następuje. 



 2

 

Samorząd Województwa Opolskiego wspiera talenty artystyczne przyznając stypendia 

Marszałka Województwa Opolskiego w dziedzinie twórczości artystycznej                                

– „Marszałkowskie Talenty”. Warunki i tryb przyznawania oraz wysokość 

przedmiotowego stypendium określa Uchwała Nr XXV/286/2017 Sejmiku Województwa 

Opolskiego z dnia 28 lutego 2017 r. w sprawie szczegółowych warunków i trybu 

przyznawania stypendiów Marszałka Województwa Opolskiego w dziedzinie twórczości 

artystycznej – „Marszałkowskie Talenty”. Powyższa uchwała w sposób szczegółowy 

określa m. in. „Minimalne wymogi”, o których mowa w petycji oraz informuje, że przy 

ocenie wniosków brane są pod uwagę dokumenty potwierdzające osiągnięcia 

artystyczne wnioskujących o stypendium. W ocenie komisji dotychczasowe 

doświadczenia i praktyka prowadzonych konkursów nie dają podstaw do stwierdzenia, 

że mogłoby dochodzić do zjawisk braku transparentności, obiektywizmu lub wręcz 

kumoterstwa na którymkolwiek z etapów procedowania czy rozpatrywania wniosków                    

o przyznanie stypendium. Zgodnie z Uchwałą Nr 3824/2017 Zarządu Województwa 

Opolskiego z dnia 24 maja 2017 r. powołana została - Komisja oceniająca wnioski 

złożone w ramach naboru o przyznanie stypendium Marszałka Województwa 

Opolskiego, w skład której wchodzą przedstawiciele świata akademickiego                             

i artystycznego oraz pracownicy Urzędu Marszałkowskiego Województwa Opolskiego. 

Członkowie ww. komisji są gwarantem zachowania profesjonalizmu i bezstronności przy 

dokonywaniu oceny wniosków stypendialnych. Poszczególne wyniki oceny wniosków                  

i rekomendacje do udzielenia stypendium nie zapadają zatem jednoosobowo, lecz                    

są rezultatem opinii członków komisji, która po ich rozpatrzeniu rekomenduje Zarządowi 

Województwa Opolskiego listę rankingową złożonych wniosków. Jednocześnie,                        

w związku z przedstawieniem Komisji informacji o przystąpieniu do prac, mających na 

celu udoskonalenie procedur przyznawania stypendiów Komisja wnioskuje do Zarządu 

Województwa Opolskiego o uzupełnienie ww. Uchwały Zarządu Województwa 

Opolskiego Nr 3824/2017 z dnia 24 maja 2017 r., o dodatkowy zapis dotyczący 

obowiązku złożenia przez każdego członka Komisji - oświadczenia o braku powiązań                  

z osobami ubiegającymi się o stypendium, które mogłoby być zagrożeniem                          

ich bezstronności, pod rygorem wyłączenia z prac Komisji.  

W związku z powyższym można stwierdzić, iż wyeliminowane zostanie ryzyko 

wystąpienia sytuacji braku równego traktowania czy faworyzowania któregokolwiek                  



 3

z kandydatów  do stypendium, braku bezstronności przy ocenie wniosków 

stypendialnych lub innych zjawisk niepożądanych i nieakceptowalnych, powodowanych 

m.in. poprzez zjawiska kumoterstwa. Jak dotąd nie pojawiły się jakiekolwiek sygnały                

o nieprawidłowościach bądź odstępstwach od przyjętych zasad obiektywizmu                           

i przejrzystości przy przeprowadzonych już naborach o przyznanie stypendium,                 

które dałyby podstawę do zmiany przedmiotowej uchwały w celu wprowadzenia 

dodatkowych zapisów zwiększających przejrzystość i uczciwość zasad promowania 

młodych talentów w województwie opolskim.  

Reasumując, Komisja Skarg, Wniosków i Petycji uznaje obowiązujące regulacje 

zawarte w Uchwale Nr XXV/286/2017 Sejmiku Województwa Opolskiego z dnia                        

28 lutego 2017 r. w sprawie szczegółowych warunków i trybu przyznawania stypendiów 

Marszałka Województwa Opolskiego w dziedzinie twórczości artystycznej                                 

– „Marszałkowskie Talenty” za właściwe i wystarczające oraz nie będzie postulować                     

o wprowadzanie dodatkowych do niej zmian proponowanych w petycji z dnia 12 grudnia 

2017 r. 

 

 

 

 

 

 


